ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO DO FUNDO
PREVIDÊNCIA SoCIAL DoS SERVIDoRES PÚBLICoS Do MUNICíPIo
DOUTOR SEVERIANO/RN-FU N PREV.

DE

DE

1

2

3

4

5

6

7

I
I

10

11

12

13

14

15

't6

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Aos 09 (nove) dias do mês de Agosto de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h (nove)

horas na Sede do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Doutor Severiano/RN-FUN PREV, situada a Rua Padre Tertuliano

Fernandes, 40 - Centro - Doutor Severiano/RN, reuniram-se os membros do

Comitê de lnvestimento do FUNPREV, os Senhores Antônio Rafael de Souza;

Fernando Hélio de Souza Silva e Elex Sandra Peixoto Soares, na oportunidade

discutiram a respeito dos recursos que estavam aplicados nos Fundos CAIXA

BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO _ CNPJ.:

L4.386.926/0001-71, CAIXA ERAS|L IRF-M 1 TTTULOS PUBL|COS RENDA F|XA -
CNPJ.: 10.740.670/000L-06, CAIXA BRASIL IPCA XVI RENDA FIXA CREDÍTO PRTVADO

- CNPJ.: 21.918.896/0001-62, BB PREVIDENCIARIO RF ALOCACAO ATTVA RETORNO

TOTAL FICFI - CNPJ.: 35.292.588/0001-89 e BB IRF-M TP Ft PREVIDENCtARtO -
CNPJ.: 07.111.384/OO0L-69, para serem resgatados parcial e total e em seguida

aplicados nos Fundos indicados CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA RF -
CNPJ.: 23.215.097/0001-5s e BRADESCO ALOCAçÃO DtNÂMtCA FtC RF - CNpJ.:

28.51,5.874/OO01-09, encontra-se devidamente enquadrados na política de

lnvestimento do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município

de Doutor Severiano - FUNPREV, e está em conformidade com as Resoluçôes Ne

3.922/2010, Ne 4.392120L4, Ne 4.6O4/2Ot7 e Ns 4.695/2018 (Resoluçâo 3.9221 e

a Portaria do Ministério da Previdência Social ns 51912011,, alterada pelas

Portarias MPS ns 170/2012, ns 44O/2O13, np 65120t4, ns 300/2015, MF ns

O3./2O17 , MF ns 577 /2017, SEPRT nq 555/2019 (Portaria 519). Seguindo as normas

estabelecidas pela Política de lnvestimento e a orientação da LEMA Economia &

Finanças, o Comitê de lnvestimento do Fundo de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Doutor Severiano/RN-FUN PREV, e estando todos de

comum acordo realizamos a aplicação dos recursos na quantia de RS 1.500.000,00

(Um milhão e quinhentos mil reais) a serem aplicados nos Fundos: 1e) CAIXA

BRASTL GESTÃO ESTRATÉG|CA FtC RENDA FIXA - CNp: 23.215.O97/O00L_55, a

Comitê de lnvêstimêntos do FUNPREV - Doulor SeverianorRN - 09/08/2021

W-

29

30

31

32

33

34

35

36

37

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO DO FUNDO DE
pREVTDÊNcrA soctAl Dos sERVtDoREs púBucos Do MuNtcípro oe
DOUTOR SEVERTANO/RN-FUNPREV.

quantia de RS 200.000,00 (Duzentos mil reais); 2e) BRADESCO R|-OCRÇÃO

OttrtÂvtca FtC RENDA F|XA - CNpJ.: 2B.StS.B74/oo0i--09, a quantia de RS

1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais). Nada mais a tratar, lavrou-se a

presente Ata, lida assinada por todos os presentes

Antônio Rafael de Souza

Elexsandra Peixoto Soares

Fernando Helio de Souza Silva

Antônia Bezerra Maia Morais

Jose Deuzimar Ferreira Bento

Comitê de lnvestimentos do FUNPREV - Ooutor Severiano/RN - 09/08/2021

@-
@

M